De sancto paulo epo. Cap. lxxi.

Aulus episcop' tre
cassinus fuit. cuius vita vir
tutibus claruit et mos preciosa
miraculis celeberrimus com
mendatur. Qui et in christo do
mino diem clausit extremum
kalendas febriarij: ut dicit ado.

De purificatione beate marie
virginis. Cap. lxxii.

Utrifica

io beate Ma
rie semper vir
ginis quadra
gesimo die a
nativitate do
mini facta est videlicet quar
to non. febriarij. Preceperat
enim lex Leuit. duodecimo. Ut
mulier que suscepto semine fi
lium peperisset: immunda esset septem diebus
scilicet a consortio hominum quibus comple
xis munda quidam efficiebatur quo ad consor
tium hominum: sed adhuc trigesima tribus die
bus immunda erat quoad templi ingressum.
Tandem quadragesimo die templo intrabat: et pre
rebus cum munib[us] offerebat. Si vero feminā p[er]pet
uplicabant dies: et quo ad hominē sorsit: et quo
ad templo ingressum. Hoc autem idcirco deus pre
cepit: ut sicut quadragesimo die a conceptione
anima in suo templo corpori maris infunditur: et
carnis admixtione maculatur: sic puer qua
dragesimo die in templum materiale induca
tur: templumq[ue] ingrediens per hostias ab ipsa
carnis macula experictur. **T**el mox aliter lo
quendo: ut per hoc detur intelligi: quod illi templo
celeste intrare merentur: qui precepsa decalo
gi cum fide quatuor euangeliorum obsernare
nituntur. **I**n partete vero feminā dies du
plicantur quoad templi ingressum: sicut dupli
cantur quoad corporis formationē. Nam sicut
quadraginta diebus corpus masculi organiza
tur: et perficitur: et in quadragesimo anima in
funditur: sic corpus feminine in octuageſimo.
Appellatur autem hoc festum triplici noſe:
scilicet purificatio: hypopanti: et candelaria.
Primo enim purificatio dicitur: ex eo q[uod] qua
dragesimo die natiuitatis domini beata virgo
ad templum venit: ut finis legis consumudis
nem mundaretur: cum tamen sub illa lege non
teneretur: quia non peperit suscepto semine;

sed mystico spiramine. Unde moyses addit su
cepto semine: cum tamē non esset necesse quā
tum ad omnes mulieres: que suscepto semine
partiunt: sed ideo addidit: ut dicit Bernardus.
qui timuit in matrem domini blasphemiam ir
rogare. **T**uluit ramen in hoc se legi subdere
proper quattuor rationes. Prima ratio est: ut
daret humilitatis exemplum. Nam talis hu
militas non solum fuit ex parte matris: sed
etiam ex parte filii: qui in nativitate habuit se
ut pauper homo: in circuncisione ut pauper ex
peccator homo: sed in purificatione ut pauper
ex peccator et seruus homo: ut pauper in eo q[uod]
pauperum oblationes elegit: ut peccator in eo q[uod]
ipse cum matre purgari voluit: ut seruus in
eo q[uod] redimi decrevit. Sicut etiam prius vo
luerat circumcidisti: et postmodum voluit bapti
zari: non propter culpam purgandam: sed pro
pter eius humilitatem maximā ostendendam:
vnde Bernardus. Vire beata virgo non est ti
bi opus purificatione: sed nunquid filio tuo
opus erat circumcisione. Esto inter mulieres
tanq[ue] una illarum: sicut et filius eius in medio
puerorum sicut rupes illorum. **S**ecunda ra
tio est: ut legem impleret. Non enim venerat do
minus legem solvere: sed adimplere. Quam si
soluisse: iudei ipsum merito repulissent: tanq[ue]
dissimilem patribus et legis traditiones mi
nime obseruantem. Triplici autem legi se chris
tus et matrem hodie subiecit. **P**rimo legi
purificationis in significationem virtutis: ut
postea omnia bene fecerim: dicamus serui in
uriles sumus. **S**ecundo legi redemptionis
ad exemplum humilitatis. **T**ertio legi obla
tionis ad exemplum paupertatis. **T**ertia ra
tio est: ut legē purificationis terminaret. Sicut
enim adueniente luce cessat tenebra: et adue
niente sole recedit umbra: sic adueniente puri
ficatione vera: terminata est purificatione typica
que purificatione vera christus est. **Q**uarto ra
tio est: ut nos spiritualiter purificationis instrue
ret. Debemus enim purificari domini templi
ingredentes: peccata nostra oblationibus et
elemosynis redimentes: gemitus columbariū
pro peccatis emitentes: et turturū pudicitiam
habentes. **V**enient autem beata maria ad tem
plum filium suū obtulit et eum quinq[ue] fidelis re
demit. Nam quedam primogenita redimeban
tur: sicut primogenita decimoprimum tribuum
que redimebantur: sed adulti in templo domi
no servit aut: et sicut primogenita mundorum
animalium que in sacrificio offerebant. Ques
dam communabantur ut primogenita animali que
communabantur ove. Quedam occidebantur:
ut primogenita canis. Cum ergo christus fues
se de tribu iuda pater q[uod] debuit redimi. Obri
lerunt etiam pro eo dno par turturuz aut duos
pullos columbariū. Hec enim erat oblatio pau
perum: sed agnus oblatio dñitū. Et nota tres